apresentados documentos capazes de elidir o fato gerador da penalidade, limitando-se o recurso a
questionamentos formais que não afastam a irregularidade constatada.

5. Considerando o prazo excedido correto e adotando-se o valor diário de R$ 15,00, a multa
deve ser recalculada para o total de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), correspondentes a 13 dias x
R$ 15,00.

6. Diante do exposto, INDEFIRO o pedido apresentado, mantendo o Auto de Infração nº
1348_00234_2026, porém com readequação do valor da multa para R$ 195,00, permanecendo
registrada a infração.

ANDRÉA CABALLERO CORRÊA